ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬНОЙ,
АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ от 27 мая 1999 г. N 132
ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "НАУЧНО - ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО КАДАСТРА"

С целью реализации положений Градостроительного кодекса Российской Федерации (статьи 25, 55) и Положения о ведении
государственного градостроительного кадастра и мониторинга объектов градостроительной деятельности в Российской Федерации
(подпункт "г" пункта 4), утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 1999 г. N 271,
приказываю:

1. Создать при Государственном комитете Российской Федерации по строительной, архитектурной и жилищной политике
государственное учреждение - "Научно - технический центр градостроительного кадастра" (НТЦ "Градостроительный кадастр").

2. Утвердить устав НТЦ "Градостроительный кадастр".

3. Возложить на НТЦ "Градостроительный кадастр" функции головной организации в области нормативного, методического и
иного обеспечения ведения государственного градостроительного кадастра и мониторинга объектов градостроительной деятельности
по единой системе, а также ведения градостроительного кадастра федерального уровня.

4. Управлению градостроительства и территориального развития (А.Е. Фролову), Управлению кадров и учебных заведений
(Ю.П. Павлючкову) представить предложения по кандидатуре руководителя НТЦ "Градостроительный кадастр".

5. Управлению подведомственных организаций и социального обеспечения (М.С. Потатуеву) обеспечить выделение служебных
помещений и телефонных номеров для НТЦ "Градостроительный кадастр".

6. Планово - финансовому управлению (Волковой Т.Н.) предусмотреть финансирование НТЦ "Градостроительный кадастр" на
1999 г. из внебюджетных источников.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Председателя Госстроя России В.И. Борисова.

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.